29. Süleyman Nâhifî (ö. 1151/1738), Risale-i Kaza ve Kader.

Türkçe olarak kaleme alınan risale irade risaleleri içerisinde manzum olarak

kaleme alınması itibariyle farklılık arz eder. Kütüphane kayıtlarında tek nüshası

görülen risale 7 varaktır.

30. Nu’man el-Hanefî es-Sehlî (ö. 1167/1754), Risale fî ef‘ali’l-ibâd.

Arapça olarak kaleme alınan risalenin 23 varaklık tek nüshası bulunmaktadır.

31. Abdülvehhab b. Mustafa eş-Şâmî, Mededü’l-feyzi’l-mu’teber bi-şerhi

risaleti’l-kaza ve’l-kader.

Arapça olarak kaleme alınan risale mevcut kayıtlarda 60 varaklık tek nüsha

36. Ebu’l-Kasım el-Ankaravî, Şerhu risaleti’l-iradeti’l-Cüz’iyye.

Arapça olan risalenin kayıtlarda tek nüshası görünmektedir.

37. İbrahim b. Mustafa el-Hâlebî (ö. 1190/1776), el-Lüm’a fi’l-hudus ve’l-kıdem

ve’l-kaza ve’l-kader.

Arapça olarak kaleme alınan risalenin aynı isimle ilk olarak Mısır’da [Mısır:

Enver Matbaası, 1358]; ikinci olarak da Nasır Hüseynî’nin doktora çalışması

içerisinde neşredilmiştir.28

38. Müstakimzâde Süleyman Sadeddîn Efendi (ö. 1202/1787), Risale-i İrade-i

Cüziyye.

Türkçe olarak kaleme alınmış risale tarafımızdan “Osmanlı Düşüncesinde

İrade Hürriyeti ve Müstakimzâde Süleyman Efendi’nin İrade-i Cüz’iyye Risalesi”29

adlı çalışmada latin harflerine aktarılmış ve tahlil edilmiştir.

39. Muhammed b. Ahmed el-Gümülcinevî (ö. 1203/1788), Risale fî bahsi’l-

iradeti’l-cüz’iyye.

Arapça olarak kaleme alınan risale kayıtlarda Risale fi’l-iradeti’l-cüz’iyye ve

ef’ali’l-ibad, Tercüme-i risaleti’l-mesleki’s-sedad fi’l-iradeti’l-cüz’iyye, Risale fi’l-

iradeti’l-cüz’iyye, İrade-i cüz’iyye gibi isimlerle yer alır. Risale hakkında Rufat

Karamahmutoğlu, “Muhammed Gümülcinevi ve ‘el-Meslekü’s-Sedad fi’l-İradeti’l-

Cüz’iyye ve Ef’ali’l-İbad’ Adlı Eseri” ismiyle yüksek lisans tezi30 yapmıştır.

40. Muhammed b. Mustafa el-Alâî (ö. 1234/1818), Şerhu irade-i cüz’iyye.

Arapça olan eser doğrudan bir eserin şerhi olarak kaleme alınmamıştır. Eser

matbudur. [Matbaa-i Âmire, 1259].31

41. Hâlid-i Bağdadî (ö. 1242/1826), Risale fî tahkiki’l-iradeti’l-cüz’iyye.

Arapça olarak kaleme alınan risale kayıtlarda Risale fî beyani’l-iradeti’l-cüz’iyye,

Risale fi’l-iradeti’l-cüz’iyye, İrade-i Cüziyye Risalesi gibi isimlerle zikredilmekte-

dir. Kütüphanelerde birçok nüshası bulunan risale Risale fî tahkiki’l-iradeti’l-